
Kanada dodá Ukrajině 200 obrněných
transportérů Senator
- CZ24 News | 19. ledna 2023

KANADA: Kanada dodá Ukrajině 200 obrněných transportérů Senator. Na návštěvě Kyjeva,
kde se setkala se svým ukrajinským protějškem Oleksijem Reznikovem, to dnes oznámila
kanadská ministryně obrany Anita Anandová. Napsala to agentura Reuters. Ukrajinský
prezident Volodymyr Zelenskyj Kanadě za podporu poděkoval.

Kanadské ministerstvo obrany v prohlášení uvedlo, že Ukrajina o obrněné transportéry výslovně
požádala. “Tato pomoc má hodnotu více než 90 milionů dolarů (téměř dvě miliardy Kč) a je součástí
dodatečné vojenské pomoci Ukrajině ve výši 500 milionů dolarů (11 miliard Kč), kterou oznámil
premiér (Justin) Trudeau v listopadu 2022,” sdělilo ministerstvo.

“Dnes potřebuje ukrajinská armáda 200 obrněných transportérů Senator více než kdy dříve.
Společně směřujeme k vítězství!” napsal na twitteru Zelenskyj, který také poděkoval Trudeauovi a
Kanaďanům za podporu.

 

ZDROJ: AP / ČTK

https://cz24.news/kanada-doda-ukrajine-200-obrnenych-transporteru-senator/
https://cz24.news/kanada-doda-ukrajine-200-obrnenych-transporteru-senator/

